
UCHWAŁA NR V/26/2019
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 12 lutego 2019 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018r. 
poz. 994, 1000, 1349, 2500) w związku z § 3 Regulaminu zasad oraz trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Kikół”, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLIV/229/2018 Rady Gminy Kikół z dnia 10 lipca 
2018 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół” (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2018 r. 
poz. 3852) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł „Zasłużony dla Gminy Kikół” Ludwikowi Orsztowi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 83784774-5F3B-4748-BA55-99D6B55EE1C6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ludwik Orszt urodził się 3 października 1892 r. w Jarczechowie.  Szkołę powszechną ukończył
w 1906 r. w Kikole.  W marcu 1916 r. rozpoczął działalność w Polskiej Organizacji Wojskowej, do której
wprowadził go brat Józef, żołnierz I Brygady Legionów Polskich.  W sierpniu 1917 r. został aresztowany 
za działalność konspiracyjną, ale wobec braku dowodów skazany jedynie na tydzień aresztu. We wrześniu
tego roku powierzono mu funkcję  komendanta POW na północno-zachodnią część powiatu lipnowskiego.
W listopadzie 1918 r. rozbrajał Niemców. Po odzyskaniu niepodległości  jako ochotnik wstąpił  do
odrodzonego Wojska Polskiego. Do 1921 r. służył w 32. pułku piechoty w stopniu plutonowego, walcząc na
froncie wschodnim, gdzie został ranny. W 1935 r. zamieszkał  z  rodziną we  Włocławku.

We wrześniu 1939 r. brał udział w wojnie obronnej. Od 1940 r. był członkiem Związku Walki Zbrojnej,
a potem Armii Krajowej. W jego mieszkaniu odbywały się zebrania konspiracyjne, a on sam odpowiadał za
organizowanie sieci łączności na terenie powiatu włocławskiego i samego Włocławka. W styczniu 1944 r.
doszło do wsypy, w wyniku której został aresztowany i osadzony w więzieniu w Radogoszczy - wsi
włączonej na początku wojny w granice miasta Łodzi. Przyjmuje się, że został zamęczony przez Gestapo
w końcu tego samego roku. Według innej wersji - stał się ofiarą mordu, a następnie pożaru więzienia, jaki
wzniecono w nocy z 17 na 18 stycznia 1945 r. Odznaczony został: Krzyżem POW, Krzyżem Legionowym,
Medalem za Wojnę 1918-1921, Srebrnym Krzyżem Zasługi i prawdopodobnie Krzyżem Walecznych.

Na podstawie § 4 ust. 3 Regulaminu zasad oraz trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół”,
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLIV/229/2018 Rady Gminy Kikół z dnia 10 lipca 2018 r.
w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół” tytuł ten może być nadawany pośmiertnie.

Wniosek o nadanie Ludwikowi Orsztowi tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół” w dowód uznania jego
zasług złożony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kikół Pana Jacka Sadowskiego został jednomyślnie
pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Gminy Kikół, tak więc podjęcie
przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 83784774-5F3B-4748-BA55-99D6B55EE1C6. Podpisany Strona 1




